
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

  

19.02.2019                       №344-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 19 февраля 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                       Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение       к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от    19.02.2019             №344-п 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

1. Индивидуальный предприниматель Бадзгарадзе Елена Юрьевна, паспорт 

40 15 461469, выдан ТП № 13 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области в Выборгском районе г. Санкт-Петербурга, дата выдачи 01.02.2016, адрес места 

регистрации индивидуального предпринимателя: 194295, Санкт-Петербург,  

проспект Просвещения, дом 33, корп. 1, кв. 327. 

ИНН: 781423622452, ОГРН: 318784700362280. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010112/19 от 22.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.01.2019 № 144-п, 

срок проведения проверки с 23.01.2019 по 19.02.2019. Проверка проведена 05.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010112/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2019 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2019 по 06.03.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010112/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-009629, 

действующая бессрочно с 19 февраля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194295, г. Санкт-Петербург, улица Ивана Фомина, д. 7, кор. 3, лит. А,  

ч. пом. 11Н (пом. 3 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии; неврологии; остеопатии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Мед-Арт», 
сокращенное наименование: ООО «Клиника Мед-Арт», адрес места нахождения 

юридического лица: 197373, город Санкт-Петербург, улица Шаврова, дом 13, корпус 1,  

литер А, помещение 5Н, офис 1.  

ИНН: 7814748278, ОГРН: 1187847365540.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010120/19 от 24.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.01.2019 № 164-п, 

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 06.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010120/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2019 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2019 по 06.03.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010120/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009630, 

действующая бессрочно с 19 февраля 2019 года. 

 

 

 

 



3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197373, г. Санкт-Петербург, улица Шаврова, д. 13, кор. 1, лит. А,  

часть пом. 5Н (пом. 1-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); дерматовенерологии; косметологии; неврологии; онкологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Рестом», сокращенное 

наименование: ООО «Рестом», адрес места нахождения юридического лица: 191187,  

город Санкт-Петербург, улица Шпалерная, дом 3, литер А, помещение 7Н.  

ИНН: 7841077332, ОГРН: 1187847263900.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010034/18 от 19.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.12.2018 № 3267-п, 

срок проведения проверки с 21.12.2018 по 25.01.2019. Проверка проведена 09.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010034/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.01.2019 № 1-п,  

срок проведения проверки с 10.01.2019 по 06.02.2019. Проверка проведена 06.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010034/18//В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009631, 

действующая бессрочно с 19 февраля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д. 10, корп. 2, литера А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «СКС+», сокращенное 

наименование: ООО «СКС+», адрес места нахождения юридического лица: 196607,  

город Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Песочная, дом 8, литера А, пом. 21-Н. 

ИНН: 7820058508, ОГРН: 1177847315348. 



4 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010123/19 от 24.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.01.2018 № 164-п, 

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 05.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010123/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2019 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2019 по 06.03.2019. Проверка проведена 15.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010123/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009632, 

действующая бессрочно с 19 февраля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Песочная, д. 8, литер А, пом. 21-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

5. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры  

«Театр – фестиваль «Балтийский дом», сокращенное наименование: СПб ГБУК  

«Театр-фестиваль «Балтийский дом», адрес места нахождения юридического лица: 197198, 

Санкт-Петербург, Александровский парк, дом 4. 

ИНН: 7813046396, ОГРН: 1037828004312. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010052/18 от 25.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.12.2018 № 3308-п, 

срок проведения проверки с 26.12.2018 по 30.01.2019. Проверка проведена 11.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010052/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 38-п,  

срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010052/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009633, 

действующая бессрочно с 19 февраля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Александровский парк, д. 4, литера Т, часть пом. 3Н (п. 236). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

 

6. Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский центр 

физической культуры и спорта», сокращенное наименование: ГБУ «СПб ЦФКиС», адрес 

места нахождения юридического лица: 198152, Санкт-Петербург,  

Краснопутиловская ул., д. 2. 

ИНН: 7805158603, ОГРН: 1027802755155 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010090/19 от 10.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.01.2019 № 19-п,  

срок проведения проверки с 11.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 22.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010090/19/Д. 



5 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2019 № 102-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2019 по 20.02.2019. Проверка проведена 15.02.2019,  

акт проверки ЛО-78-01-010090/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009634, 

действующая бессрочно с 19 февраля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Краснопутиловская улица, д. 2, лит. А,  

часть пом. 2-Н (пом. 15, 16 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 


